



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2022 г. № 66

г. Магас

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Ингушетия от 7 июля 2021 г. № 95

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Ингушетия от 7 июля 2021 г. № 95 «Об организации подготовки населения Республики Ингушетия в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце третьем слова «по месту работы, учебы и жительства» заменить словами «по месту работы, учебы и месту жительства»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«при организации подготовки должностных лиц, специалистов гражданской обороны и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Ингушетия (далее - ТП РСЧС) внедряют дистанционный и выездной методы подготовки.»;

б) в пункте 2:

в абзаце четвертом слова «территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ТП РСЧС)» заменить словами «ТП РСЧС»;

в абзаце пятом слово «системы» исключить;

в) в абзаце третьем пункта 3 слова «единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «РСЧС»;

г) в абзаце пятом пункта 5 слова «должностных лиц и работников гражданской обороны муниципальных звеньев ТП РСЧС» заменить словами «должностных лиц, работников гражданской обороны и ТП РСЧС».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Слостенин